★

院党〔2013〕36 号

关于印发 2013 年下半年学习

教育活动计划的通知

各党总支、直属支部、各部门：

现将《2013 年下半年学习教育活动计划》印发给你们，请

按照计划安排的内容，认真组织学习，做好考勤、记录，切实保

证学习效果。

附件：2013 年下半年学习教育活动计划

2013 年 10 月 8 日

附件

2013 年下半年学习教育活动计划

2013 年下半年，是全面贯彻落实党的十八大精神、开展党

的群众路线教育实践活动的重要阶段。新的形势和任务对广大干

部职工的思想素质、理论水平和工作能力提出了更高的要求。为

做好下半年全院干部职工政治理论学习工作，现安排如下：

一、学习重点

1.党的十八大精神；

2.群众观点和群众路线；

3.习近平总书记关于中国梦的讲话精神；

4.全国职业教育工作会议精神；

5. 《高等学校教师职业道德规范》、《关于加强和改进高

校青年教师思想政治工作的若干意见》；

6. 十八届三中全会精神；

7．法律与安全知识。

二、学习形式与时间

1．坚持理论与实际相结合，坚持个人自学与集中学习相结

合、辅导与座谈相结合，丰富学习形式。

2. 党员干部和教职员工要把理论学习作为一项重要的政治

任务，认真做好学习笔记，强化学习效果。

3. 管理人员（全体职员和兼职教师中具有副科及以上职务

人员）要通过安徽省干部教育网络培训平台开展在线学习，认真

完成学习任务。具体内容见《安徽省干部网络培训教学计划》。

4. 各党总支（支部）、部门集中学习不得少于 4次，时间

要相对固定（党员活动、各处室集中学习一般安排在星期三下

午），学习活动由党总支书记、直属支部书记、部门负责人负责

组织。

三、学习要求

1.统一思想，凝聚人心，带头学习。各党总支书记、直属支

部书记、部门负责人，要统一思想，提高认识，明确政治责任。

带头学习，带头调查研究，带头撰写心得、带头解决实际问题，

为带动党员和教职工学习起到积极的示范带头作用。按照院党委

下发的学习教育活动计划，结合本部门实际，制定切实可行的学

习计划，按计划组织学习。

2.完善制度，严肃纪律，做好考核。要进一步完善政治理论

学习制度，建立健全政治理论学习、实践活动的考勤制度、交流

制度、检查制度和考核通报制度。集中学习要有记录，个人自学

要有学习笔记。

3.联系实际，深入研讨，推动发展。要理论联系实际，把所

学的思想理论贯彻到学院教育教学改革和发展的各个领域、各个

环节。同时要针对学院改革发展的重点、难点和热点问题，进行

深入研讨，为促进学院科学发展做贡献。

4.督促检查，促进学习，边学边用。每个党员干部和全体教

职员工要把学习作为第一需要，坚持把学习和工作融为一体,不

断强化学以致用的意识。充分发挥网络和媒体作用，拓宽学习渠

道，丰富学习内容，创新学习方式，努力提高理论水平和业务能

力。对政治理论学习情况要定期自查，做好总结。组织人事处于

每月底对各党总支（直属党支部）、各部门学习情况进行督促检

查，并作为年度考核的重要依据。

四、学习计划安排表

时 间 学 习 内 容 学 习 要 求

9月

习近平总书记在党的群众路线教育实践

活动工作会议上的讲话（2013 年 6 月 18

日）

通过学习，牢牢把握教育

实践活动的指导思想、目标要

求和主要任务，集中解决形式

主义、官僚主义、享乐主义和

奢靡之风，努力实现自我净

化、自我完善、自我革新、自

我提高。

习近平总书记在中共中央政治局第七次

集体学习时的讲话（2013 年 6 月 25 日）

习近平总书记在全国宣传思想工作会议

上的讲话（2013 年 8 月 19 日）

10 月

《论党的群众工作—重要论述摘编》

通过学习和讨论，统一思

想，以更加有力的决心和更加

有力的举措，以踏石留印、抓

铁有痕的劲头，依法治校、依

法执教，认真落实中央八项规

定，切实改进工作作风。

《厉行节约 反对浪费—重要论述摘编》

11 月

《中共中央组织部、中共中央宣传

部、中共教育部党组关于加强和改进高

校青年教师思想政治工作的若干意见》

通过学习和讨论，使广大

教职工更加明确“立德树人”

的意识，切实把教书育人、管

理育人、服务育人落实在各项

工作中。《高等学校教师职业道德规范》

12 月

全国职业教育工作会议精神 认真学习全国职业教育工

作会议精神、中国特色社会主

义和中国梦理论、党的十八届

三中全会精神，联系学院实

际，认真落实，促进学院各项

事业再上新台阶。

中国特色社会主义和中国梦理论

党的十八届三中全会精神

1月

《中华人民共和国未成年人保护法》

结合“六五”普法工作的

开展，加强对国家法律法规及

学院规章制度的学习，使教职

工养成自觉遵法守法的行为

习惯，坚持学用结合，共建民

主法治、平安有序和谐校园。
《公民道德建设实施纲要》